UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /TB-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày       tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc triển khai thực hiện Công điện số 04/CĐ-UBND

ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh Đắk Nông

Thực hiện Công điện số 04/CĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết

Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân 2024 trên địa bàn tỉnh;

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị

trực thuộc và các tổ chức đoàn thể thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc và các tổ chức

đoàn thể tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Công điện số 04/CĐ-UBND

ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội

Xuân 2024 trên địa bàn tỉnh (Có văn bản kèm theo) tới toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và đoàn viên tại đơn vị.

2. Đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động lựa chọn

phương tiện, thời gian đi lại phù hợp, góp phần giảm lưu lượng giao thông

trong khung giờ cao điểm; thực hiện "Đã uống rượu, bia - không lái xe";

"Không sử dụng điện thoại khi lái xe", "Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi

mô tô, xe máy, xe đạp điện"; "Thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô",

"Tuân thủ quy định về tốc độ" trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán

Giáp Thìn và Lễ hội Xuân 2024 trên địa bàn tỉnh.

3. Giao Văn phòng Sở theo dõi, phối hợp với các phòng chuyên môn,

đơn vị trực thuộc và các tổ chức đoàn thể tham mưu Lãnh đạo Sở thông báo

lịch trực theo chế độ 24/7 và thông báo về Ban An toàn giao thông tỉnh trước

ngày 02/02/2024; báo cáo tình hình bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong 07

ngày nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn, từ ngày 08/02/2024 đến hết ngày

14/02/2024 (tức từ ngày 29 tháng Chạp năm Quý Mão đến hết ngày mồng 05

tháng Giêng năm Giáp Thìn) về Ban An toàn giao thông tỉnh (báo cáo nhanh

từng ngày gửi trước 13h00’ hàng ngày và báo cáo tổng hợp trong 07 ngày

Tết Giáp Thìn gửi trước 14h30’ ngày 14/02/2024).

Đăng tải Công điện số 04/CĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh

Đắk Nông và nội dung Thông báo này trên Trang thông tin điện tử của Sở.

2

4. Các nội dung khác, yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

và các tổ chức đoàn thể thực hiện theo Công điện số 04/CĐ-UBND ngày

12/12/2023 của UBND tỉnh Đắk Nông.

Nhận được Thông báo này, yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn,

đơn vị trực thuộc và các tổ chức đoàn thể nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Ban An toàn giao thông tỉnh; PHÓ GIÁM ĐỐC
- GĐ và các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc (thực hiện);

- Các tổ chức đoàn thể (thực hiện);

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP(Th).

 Đặng Văn Tin

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T09:33:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Nguyễn Văn Thông<Thongnt.skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-09T10:33:29+0700
	Đặng Văn Tin

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T11:13:48+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T11:13:53+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T11:14:57+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!